
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 9 
2021 m. kovo 1–7 d. 
 
 

VADYBA 
 

Lyderystės strategijos ir taktika [Elektroninis išteklius] / Jocko Willink ; [vertėja Lina Abraitienė]. – Klaipėda : 
Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-64-8 

 
Spartusis mokymasis [Elektroninis išteklius] : įvaldykite sudėtingus įgūdžius, pranokite konkurentus ir 

paspartinkite savo karjerą / Scott H. Young ; [vertėja Vita Daugėlienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-
609-8254-66-2 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Geri įpročiai, blogi įpročiai [Elektroninis išteklius] : išliekančių teigiamų pokyčių įgyvendinimo mokslas / Wendy 

Wood ; [vertė Ieva Gydrienė, Audrius Ramuckis]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-63-1 
 
Išlaisvintas protas [Elektroninis išteklius] : kaip atsigręžti į tai, kas svarbu / Steven C. Hayes ; [vertėja Diana 

Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-61-7 
 
Ką jie mums padarė : Lietuvos gyvenimas traumų psichologijos žvilgsniu / Danutė Gailienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2021. – 246 p. : diagr.. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-466-552-3 
 
Mažiau stresuok, daugiau pasiek [Elektroninis išteklius] : meditacija, padėsianti pasiekti neįtikėtinų rezultatų / 

Emily Fletcher ; [vertė Justina Tamulytė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-62-4 
 
Paglostymas prieš plauką : kaip išsivaduoti iš vidinio karantino – baimių, nerimo, nusivylimo, destruktyvių 

minčių ir emocijų / Darius Pietaris. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 296 p.. – ISBN 978-609-01-4522-7 
 
Paglostymas prieš plauką [Elektroninis išteklius] : kaip išsivaduoti iš vidinio karantino – baimių, nerimo, 

nusivylimo, destruktyvių minčių ir emocijų / Darius Pietaris. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4521-0 
 
Penki archetipai [Elektroninis išteklius] : atraskite tikrąją prigimtį ir pakeiskite savo gyvenimą bei santykius su 

kitais žmonėmis / Carey Davidson ; [vertė Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-60-0 
 
Žmogaus ribos [Elektroninis išteklius] : kodėl universalai triumfuoja specializuotame pasaulyje? / David Epstein ; 

[vertė Gediminas Gudavičius]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-58-7 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Kur Dievas, kai skauda? / Philip Yancey ; [iš anglų kalbos vertė Jurgis Šečkus]. – Patais. laida. – Vilnius : Abigailė, 
2021. – 320 p.. – Žurnalo „Tapati“ knyga. – ISBN 978-609-8153-20-0 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
„Šeima yra ne tik raginimas gyventi, bet ir gyvenimas“ (Z. Bajoriūnas) [Elektroninis išteklius] : magistrantų 

mokslinė konferencija : 2021 m. sausio mėn. 15 d.. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-
481-097-8 

 
Lietuva 2120 [Elektroninis išteklius] / Benedikto Gylio paramos fondas ; sudarė Eglė Markevičiūtė. – Vilnius : 

Lapas, 2021. – ISBN 978-609-8198-38-6 
 



 

2 
 

 POLITIKA 
  

Challenges to the European security architecture [Elektroninis išteklius] : narratives of control and influence / 
Łukasz Adamski, Emilija Pundziūtė-Gallois, Šarūnas Liekis ... [et al.] ; Vilnius Institute for Policy Analysis. – Vilnius : 
Vilnius Institute for Policy Analysis, 2021. – ISBN 978-609-8281-03-3 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Ekspertinio tyrimo kokybės modelis [Elektroninis išteklius] / Rimas Butkevičius. – Vilnius : Lietuvos 

nepriklausomų auditorių institutas, 2021. – 1 pdf failas (20 p.). – ISBN 978-609-96136-6-6 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Draugystės knyga / Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė. – Panevėžys : Bundam, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-96221-3-2 

 
Gyvenimo stiliaus knyga / Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė. – Panevėžys : Bundam, 2021. – 12 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96221-4-9 
 
Mokinių tėvų susirinkimų vadovas dėl priklausomybių (nuo psichoaktyviųjų medžiagų, interneto, žaidimų ir 

lošimų) prevencijos [Elektroninis išteklius] / Gintarė Liubinaitė, Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė, Mindaugas 
Vidugiris. – Panevėžys : Bundam, 2021. – 104 p.. – ISBN 978-609-96221-6-3 

 
Sesių knyga / Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė. – Panevėžys : Bundam, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96221-5-6 
 
Tavo gyvenimo stiliaus knyga : jei esi 1–4 klasėje / Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė. – Panevėžys : Bundam, 

2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96221-0-1 
 
Tavo gyvenimo stiliaus knyga : jei esi 5–8 klasėje / Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė. – Panevėžys : Bundam, 

2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96221-1-8 
 
Tavo gyvenimo stiliaus knyga : jei esi 9–12 klasėje / Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė. – Panevėžys : Bundam, 

2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96221-2-5 
 
Vadybos studijų krypties baigiamųjų darbų rengimo metodiniai nurodymai [Elektroninis išteklius] : metodinė 

priemonė / Aušra Arminienė, Lina Kupstienė, Jūratė Martinonytė, Viktorija Navickienė. – Kaunas : Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras, 2021. – ISBN 978-9955-27-594-7 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Ikiklinikinių studijų pagrindų modulis : biochemijos laboratoriniai darbai ir seminarai / Dalė Vieželienė, Rasa 

Banienė, Irma Martišienė ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 128 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-15-688-8 

 
Iliustruotoji trumpa laiko istorija / Stephen Hawking ; iš anglų kalbos vertė Alina Momkauskaitė. – Atnauj. ir 

papild. laida. – Kaunas : Jotema, 2021. – 272 p. : iliustr.. – 1-osios laidos antr.: Trumpa laiko istorija. – ISBN 978-9955-
13-983-6 

 
Kiti protai [Elektroninis išteklius] : apie aštuonkojį, jūrą ir sąmonės kilmę / Peter Godfrey-Smith ; [vertėja Kristina 

Janulytė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-59-4 
 
Organinė chemija : [vadovėlis] 11 klasei / Algirdas Šulčius. – Vilnius : Šviesa, 2021. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-

5-430-07151-6 
 
 
 



 

3 
 

 MEDICINA 
  

Sensorinė judesio metodika pažeidžiamai suaugusių asmenų grupei : metodinė priemonė / Brigita Kreivinienė, 
Ramunė Vaitkienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-098-5 

 
Širdies operacijos : įgimtos širdies ydos : žvilgsnis į istoriją / Vytautas Sirvydis ; iliustravo Ona Barisaitė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2021. – 328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-549-3 
 
Valgykit kaip žvėrys! [Elektroninis išteklius] : kokių sveikos mitybos paslapčių galime pasimokyti iš gamtos / 

David Raubenheimer, Stephen Simpson ; [vertėja Raimonda Mikašauskienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 
978-609-8254-67-9 

 
Žiniuonės kišenė. – Kaunas : Kauno apskrities viešoji biblioteka, 2021 
D. 1, Apie vaistažolininkystę ir žiniuonę / sudarytoja Rimantė Tamoliūnienė. – 2021. – 42 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-566-14-4 
D. 2, Apie medžius ir žiniuonės būdą / sudarytoja Rimantė Tamoliūnienė. – 2021. – 42 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-566-15-1 
D. 3, Skaityti ženklus su žiniuone / Rimantė Tamoliūnienė. – 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-566-16-8 
 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Įvairūs tiltai, tuneliai, keltai Lietuvoje, 1903–1945 / Petras Kaminskas. – Kaunas : Spaudos praktika, 2021. – 164 
p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-402-41-1 

 
Mikroelektronikos pamatai Vilniaus „Ventoje“ : Marijos Tebėraitės ir Algirdo Jukavičiaus prisiminimai / Marija 

Tebėraitė. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 98 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-575-9 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Žuvų ligos : mokomoji knyga / Artūras Stimbirys ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Veterinarijos 
akademija, Maisto saugos ir kokybės katedra. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2015-    
. 

D. 2, Parazitinės ligos / Artūras Stimbirys, Gintarė Zakarienė ; recenzavo Saulius Petkevičius, Gintaras Daunoras. 
– Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-251-4 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Ant grotelių : mėsos, žuvų, daržovių patiekalai, desertai / Steven Raichlen ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Labuckienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 502 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4529-6 
 
Ant grotelių [Elektroninis išteklius] : mėsos, žuvų, daržovių patiekalai, desertai / Steven Raichlen ; iš anglų kalbos 

vertė Viktorija Labuckienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4528-9 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

100 patarimų kaip išlaikyti vairavimo egzaminą / Solveiga Dambrauskaitė-Bakutienė. – Kaunas : Terra Publica, 
2021. – ISBN 978-609-473-197-6 

 
Dėmesingieji [Elektroninis išteklius] : kaip valdyti savo dėmesį ir gyventi taip, kaip norime / Nir Yeal ; [vertė 

Birutė Tautvydaitė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-65-5 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Būti dalimi : dalyvavimas ir bendradarbiavimas Lietuvos šiuolaikiniame mene / Lina Michelkevičė. – Vilnius : 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2021. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-352-4 

 
dear Donald… : [kūrinių katalogas] / Anthony Hawley. – Jonava : Nerutina, 2021. – 622 p. : iliustr.. – ISBN 978-



 

4 
 

609-8216-09-7 
 
Fokuse: moterys Lietuvos kine / sudarė Natalija Arlauskaitė, Lina Kaminskaitė-Jančorienė. – Vilnius : Lapas, 2021. 

– 350 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8198-37-9 
 
Užrašai iš Rokantiškių : [memuarai] / Donatas Katkus, Rasa Murauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 408 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-466-550-9 
 
Vakaro žvilgsnis : atsiminimai / Birutė Želvytė-Daulenskienė. – Vilnius : Gelmės, 2021. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8168-99-0 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Dabartinės lietuvių kalbos žodynas / vyriausiasis redaktorius Stasys Keinys. – 8-asis papild. leid.. – Vilnius : 
Lietuvių kalbos institutas, 2021. – XXVI, 974, [1] p.. – ISBN 978-609-411-281-2 

 
Katė Molė : skaitiniai su kūrybinėmis užduotėlėmis / Asta Kisielienė ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-553-0 
 
Mame lošn : [knyga-paminklas nykstančiai jidiš kalbai] / [sudarytojai A. Šimanauskas ir V. Sideraitė Alon]. – 

Vilnius : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, 2021. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9317-7-5 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Anapus Stikso : eilėraščiai / Eglė Kirilauskaitė. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 152 p.. – ISBN 978-609-455-531-2 
 
Arsenas Liupenas – vagis džentelmenas : romanas / Maurice Leblanc ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė. 

– Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 238 p.. – ISBN 978-609-484-285-6 
 
Balti paukščiai ievoje : eilėraščiai / Janina Audzijonienė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 104 p.. – ISBN 978-609-

8301-01-4 
 
Drugelių kalnas : romanas / R.K. Salters ; iš anglų kalbos vertė Ligija Kaminskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

ISBN 978-609-466-557-8 
 
Gyvenimo grimasos : eiliuotos mintys / Virginija Bakšienė. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2021. – 

466 p.. – ISBN 978-609-8292-02-2 
 
Gyvenimo poezija : [eilėraščiai] / Aleksandra Onaitienė ; sudarytojas Artūras Chomentauskas. – Vilnius : Spaudos 

departamentas, 2021. – 54 p.. – ISBN 978-9955-745-13-6 
 
Irklais iki Niagaros krioklių : biografinis romanas / Rima Karalienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 304 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-141-2 
 
Irklais iki Niagaros krioklių [Elektroninis išteklius] : biografinis romanas / Rima Karalienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-142-9 
 
Katarinos kodas : kriminalinis romanas / Jørn Lier Horst ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-412-4 
 
Kiemsargis : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2021. – ISBN 978-609-475-692-4 
 
Kiemsargis [Elektroninis išteklius] : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2021. – ISBN 978-609-475-691-

7 
 
Kūryba : eilėraščiai / Emilija Kvedarienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-026-0 



 

5 
 

 
Kūryba : eilėraščiai / Irena Staršelskytė-Grabienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų 

į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-025-3 
 
Kūryba : eilėraščiai / Janina Buzūnaitė-Žukaitienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų 

į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-028-4 
 
Kūryba : eilėraščiai / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 39 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-024-6 
 
Kūryba : eilėraščiai / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 32 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-023-9 
 
Kuždesių tinklas : romanas / Chandler Baker ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2021. – 352 p.. – ISBN 978-609-487-145-0 
 
Kuždesių tinklas [Elektroninis išteklius] : romanas / Chandler Baker ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-146-7 
 
Laiko žingsniai : eilėraščiai / Antanas Žvikas. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 138 p.. – ISBN 978-609-489-

022-2 
 
Mylėk jas ir pravirkdyk : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 368 p.. – ISBN 978-609-01-4520-3 
 
Mylėk jas ir pravirkdyk [Elektroninis išteklius] : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Daiva 

Jevdokimova. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4519-7 
 
Miškais ateina ruduo : romanas / Marius Katiliškis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 480 p.. 

– ISBN 978-609-480-224-9 
 
Mój barbarzyńca : wiersze wybrane / Romuald Mieczkowski. – Vilnius : Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 

Kultury „Znad Wilii”, 2021. – 160 p.. – ISBN 978-9986-532-14-9 
 
Nr. 122 : [novelių romanas] / Ana Lu. – Kaunas : L. Kuisienė, 2021. – 116 p.. – ISBN 978-609-96150-4-2 
 
Oda : mažoji Neapolio apokalipsė / Curzio Malaparte ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Tyto alba, 

2021. – ISBN 978-609-466-555-4 
 
Orai : romanas / Jenny Offill ; iš anglų kalbos vertė Kšištofas Kšivecas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – ISBN 978-609-

466-556-1 
 
Patirti peizažą : pasivaikščiojimai po miestą ir laiką : esė / Vaidas Jauniškis. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 280 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-466-554-7 
 
Pradėti : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Adomaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 416 p.. 

– Ciklo „Again“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4518-0 
 
Pradėti [Elektroninis išteklius] : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Adomaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – Ciklo „Again“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4517-3 
 
Prancūzo įlanka : romanas / Daphne du Maurier ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 400 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0689-5 
 
Regėjimai : eilėraščiai / Žiemgalos Bitė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 119 p.. – ISBN 978-609-489-027-7 
 
Seserys Chanel : romanas / Judithe Little ; [iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 



 

6 
 

2021. – 352 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0690-1 
 
Sugrįžimai : eilėraščiai / Rimas Vaičaitis ; Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Šakiai : Šakių rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka, 2021. – 84 p.. – ISBN 978-609-8069-12-9 
 
Sunkus vaikas : trileris / Victoria Helen Stone ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. – 272 p.. – ISBN 978-609-487-143-6 
 
Sunkus vaikas [Elektroninis išteklius] : trileris / Victoria Helen Stone ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-144-3 
 
Tavo istorija, mano istorija : [romanas] / Connie Palmen ; iš nyderlandų kalbos vertė Birutė Avižinienė. – Vilnius : 

Gelmės, 2021. – 208 p.. – ISBN 978-609-8302-00-4 
 
Valandos vienatvėje : poezija / Vida Šutinienė. – Vilnius : Litera, 2021. – 76 p.. – ISBN 978-609-482-068-7 
 
Valstybės tarnautojas : apysaka / A. Randas. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 116 p.. – ISBN 978-609-445-574-2 
 
На розныя галасы [Elektroninis išteklius] : анталогія сучаснай польскай драматургіі. – Vilnius : Logvino 

literatūros namai, 2021. – ISBN 978-609-8213-95-9 
 
Цынік на прагулцы / Станіслаў Ежы Лец. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2021. – 350 p.. – ISBN 978-609-

8213-96-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aš moku šokinėti per balas : [apysaka] / Alan Marshall ; iš anglų kalbos vertė Vincentas Stravinskas. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 304 p.. – ISBN 978-609-01-4527-2 

 
Bala nematė : [eilėraščiai] / Violeta Palčinskaitė ; iliustravo Simonas Kvintas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 56 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-466-551-6 
 
Gardumynai! : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 14 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-07-927-9 
 
Kas mus veža : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 14 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-07-928-6 
 
Kelionė pas senelius / Aistė Rutkauskienė ; iliustravo Deimantė Čiupkovaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 36 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-32-535-2 
 
Miško gyvūnai : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 14 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-07-929-3 
 
Naminiai gyvūnai : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 14 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-07-930-9 
 
Nepaprasti draugų nuotykiai : Raulis Džefersonas / Jeff Kinney ; iš anglų vertė Rolanda Strumilienė ; iliustracijas 

piešė Jeff Kinney. – Vilnius : Presvika, 2021. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-134-8 
 
Nevykėlio dienoraštis / Jeff Kinney ; [iš anglų kalbos vertė Rolanda Strumilienė] ; [iliustracijas piešė Jeff Kinney]. 

– [Vilnius] : Presvika, [2008]-    . – (Įr.) 
[Kn.] 15, Netikėti vasaros nuotykiai. – 2021. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-133-1 
 
Pasaulio gyvūnai : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 14 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-07-931-6 
 



 

7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Dinozaurai : kūrybinis raižymas / iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 24 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-440-494-8 

 
Fėjos : spalvinu su vandeniu / [iliustravo Ivana Vitova]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

440-489-4 
 
Kaip veikia lėktuvas? / Lara Bryan ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 14 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-732-0 
 
L.O.L. Surprise : užduotėlės. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0615-8 
 
Linksmučių sodyba : mano pirmasis piešimo albumas / tekstą parašė Alfredas Steiblys. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2021. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-932-3 
 
Mano pirmieji skaičiai. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0618-9 
 
Mano pirmoji abėcėlė. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0619-6 
 
Mažyliai gyvūnai : dideli lipdukai mažiems pirštukams. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-05-0616-5 
 
Miško draugai : dideli lipdukai mažiems pirštukams. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-05-0617-2 
 
Smagios užduotėlės 2 metų vaikams : išimamos detalės ir daugiau nei 40 lipdukų / iš anglų kalbos vertė Ramunė 

Rusaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4523-4 
 
Smagios užduotėlės 3 metų vaikams : išimamos detalės ir daugiau nei 60 lipdukų / iš anglų kalbos vertė Ramunė 

Rusaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4524-1 
 
Smagios užduotėlės 4 metų vaikams : išimamos detalės ir daugiau nei 100 lipdukų / iš anglų kalbos vertė 

Ramunė Rusaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4525-8 
 
Smagios užduotėlės 5 metų vaikams : išimamos detalės ir daugiau nei 100 lipdukų / iš anglų kalbos vertė 

Ramunė Rusaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4526-5 
 
Technika : spalvinu su vandeniu / [iliustravo Ivana Vitova]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-440-491-7 
 
Ūkio gyvūnai : spalvinu su vandeniu / [iliustravo Ivana Vitova]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-440-492-4 
 
Vienaragiai : kūrybinis raižymas / iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 24 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-440-493-1 
 
Vienaragiai : spalvinu su vandeniu / [iliustravo Ivana Vitova]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-440-490-0 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Didingi Paparčiai – protėvių dvasios lobis : (1387–2021) / Joana Perednienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 160 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-573-5 

 



 

8 
 

 ISTORIJA 
  

Bermontininkai, arba Drang nach Osten kitaip / Raimundas Paliulis. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2021. – 
190 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-14-0 

 
Mąstanti barako širdis : laiškai iš Westerbork / Etty Hillesum ; [iš olandų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė]. – 

Vilnius : Abigailė, 2021. – 160 p.. – ISBN 978-609-8153-21-7 
 
Vilnius: traces of the Jerusalem of Lithuania : memorable sites of Jewish history and culture : a guidebook / Irina 

Guzenberg. – Vilnius : Pavilniai, 2021. – 800 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95375-6-6 
 

 NATOS 
  

Pjesės fortepijonui [Natos] / Darius Kučinskas. – Kaunas : Spalvų kraitė, 2021. – 32 p.. – ISMN 979-0-9021725-4-
7 

 
PERIODIKA 

 
Įveik save. – Vilnius : Lietuvos paralimpinis komitetas, 2021. – ISSN 2669-2805 
 
Jaw functional orthopedics and craniofacial growth [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : JVE International, 2021. – 

ISSN 2669-2783 
 
Liquid and gaseous energy resources [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : JVE International, 2021. – ISSN 2669-

2791 
 

   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

